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Visio
Laitila on juureva ja elinvoimainen kaupunki maaseudun syleilyssä. 

Laitilan ihmisläheinen, yritysmyönteinen ja työtä pelkäämätön 
ilmapiiri tempaisee mukaansa. Täältä löytyy työtä tekijöille ja 
mahdollisuuksia yrittäjille.

Laitila on asukkailleen rakas koti ja tukikohta, josta pystyy 
ponnistamaan maailmalle ja jonne on myös hyvä palata. Täällä on 
turvallista kasvaa ja vanheta. Perheiden arki on sujuvaa ja 
vanhemmuuteen saa tukea.

Laitila onnistuu kasvamaan ja houkuttelemaan uusia asukkaita. 
Muualta muuttaneiden on helppo juurtua Laitilaan.

Laitila on ruuantuotannostaan tunnettu kylien kaupunki, joka 
rakentaa vahvuuksiensa varaan ja uskoo pienuuden voimaan. 
Yhteisöllisyys ja yhteistyö, juureva kulttuuri, rikas historia, kyky 
mukautua ketterästi muutoksiin sekä uskallus kokeilla uutta tekevät 
Laitilasta Laitilan. Täällä munauskin voi olla mahdollisuus.



Arvot

1. Kolme kukon askelta edellä                     
– tulevaisuuslähtöisyys

2. Munauskin voi olla mahdollisuus           
– rohkea ja kehittyvä

3. Asukas ja yrittäjä ovat kultamunamme 
– asukas- ja yrityslähtöisyys

4. Meillä kaikki sopivat samalle orrelle     
– yhdenvertaisuus



Teemat

1. Elinvoima on tekoja

2. Juurevasti omista vahvuuksista

3. Huomio lapsiin ja nuoriin

4. Yhteisö ja yhteistyö



Elinvoima on tekoja

Elinvoima ja sen edistäminen voidaan nähdä laajasti 
ajateltuna kaikeksi mitä kaupunki tekee. Elinvoima onkin 
eräänlainen mosaiikki, joka rakentuu lukemattomasta 
määrästä palasia. Yksi tapa lähestyä elinvoimaa, on rajaamalla 
tarkastelu elinkeinoihin, kaupalliseen elinvoimaan ja 
taloudelliseen toimeliaisuuteen. Tekemällä selkeitä rajauksia 
ja valintoja on elinvoimaa mahdollista edistää. Mosaiikki 
rakentuu pala kerrallaan. Lopulta kyse on ennen muuta 
yksinkertaisista teoista. 



Juurevasti omista vahvuuksista

Laitilalla on vahva oma identiteetti, joka rakentuu 
poikkeuksellisen pitkään historiaan sekä elävään kulttuuriin. 
Selkeitä tunnistettavia piirteitä ovat ruuantuotannon merkitys, 
lukuisat elinvoimaiset kylät ja maaseudun elämäntapaan liittyvä 
arkinen ja mutkaton luontosuhde.  

Strategian ydin on tehdä merkityksellisiä ja vaikuttavia valintoja. 
Omia vahvuuksia ja erityispiirteitä korostamalla pystytään 
rakentamaan kestävälle pohjalle. Omat vahvuudet ovat myös 
tekijöitä, jotka erottavat Laitilan muista. 



Huomio lapsiin ja nuoriin
Turvallinen, unelmia ja toivoa luova sekä hauska lapsuus ja nuoruus antavat eväät onnelliseen 
elämään. Laitila haluaa olla paikka, jossa sellainen on mahdollista jokaiselle täällä kasvavalle 
lapselle ja nuorelle.  

Syntyvien ikäluokkien pienuus on suurin ja kauaskantoisin yksittäinen haaste Laitilassa. Kyseessä 
on pitkään jatkunut kehitys, jonka myötä syntyvyys on vuosien ajan laskenut. Pienenevät ikäluokat 
vaikuttavat ajan mittaan lähes kaikkeen kunnan toimintaan. Kunnan käytettävissä oleva 
keinovalikoima vaikuttaa syntyvyyteen on rajallinen. Erilaiset toimivat lapsiperheiden palvelut, 
työelämän joustot kunnan omassa toiminnassa sekä lapsi- ja perhemyönteisen ilmapiirin luominen 
ovat kokonaisuuksia, joita kunta voi valinnoillaan edistää. 

Lähes kaikki kunnan toiminta vaikuttaa jollain tavalla lapsiin ja nuoriin. Strategian valinnat pyrkivät 
suuntaamaan strategiakauden huomion valikoituun joukkoon asioita, joihin kunnan toiminnalla 
voidaan vaikuttaa. Lasten ja nuoren hyvinvointisuunnitelma täydentää osaltaan sekä tavoitteistoa, 
toimenpiteitä että mittaristoa. Osa lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tavoitteista on 
nostettu osaksi strategian valintoja ja toimenpiteitä. 



Yhteisö ja yhteistyö

Kunnan lakisääteiset tehtävät sekä niitä laajempi rooli 
yhteiskunnassa näyttäytyvät tänä päivänä erityisesti yhteisön ja 
yhteisöllisyyden rakentajina sekä monenlaisen yhteistyön 
mahdollistajina ja tekijöinä. Yhteisöä vahvistamalla laitilalaisten 
kokemukset omasta osallisuudesta ja tekijyydestä voimistuvat. 
Samalla luottamus yhteiskuntaan ja yhteisön jäseniin parantuvat. 
Aktiiviset ja osallistuvat yksilöt rakentavat toimivaa yhteisöä.  

Onnistunut yhteistyö järjestöjen, seurojen, yritysten ja muiden 
kuntien kanssa on avaintekijä kunnan menestymiseen ja myös 
selviytymiseen kaikista lakisääteisistä tehtävistään sekä sille 
asetettujen odotusten täyttämiseen. Onnistunut yhteistyö on 
aina enemmän kuin tekijöidensä summa. 



Täydentävät ohjelmat ja suunnitelmat
Laitilan ilmasto-ohjelma 2025-2030
Laitilan ilmasto-ohjelma 2025-2030 perustuu Hinku-verkoston (hiilineutraalit kunnat) 
tavoitteisiin ja sisältää toimenpiteitä, jotka keskittyvät liikenteeseen, maatalouteen, 
energiankäyttöön ja hiilinielujen vahvistamiseen.

Laitilan hyvinvointisuunnitelma
Hyvinvointisuunnitelma määrittelee tarkemmin hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen tavoitteet ja suuntaviivat. Laitilan hyvinvointisuunnitelma toteuttaa sekä 
Laitilan strategian tavoitteita että yhteensovittaa kaupungin 
hyvinvoinninedistämistyötä hyvinvointialueen laatiman alueellisen 
hyvinvointisuunnitelman 2026-2029 tavoitteisiin.

Laitilan elinkeinopoliittinen ohjelma
Laitilan elinkeinopoliittinen ohjelma kuvaa tarkemmin kaupungin elinkeinopolitiikan 
tavoitteita ja toimenpiteitä. Ohjelma laaditaan kevään 2026 aikana ja sen laadinnassa 
huomioidaan sekä Laitilan kaupungin strategiatyö että seutukunnan 
elinkeinopolitiikan ja yrityspalveluiden työvälineenä toimivan Ukipolis Oy:n strategia. 


